
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 16   del 09-03-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Differimento per l'anno 2018 dei termini di pagamento dell'imposta

comunale sulla Pubblicità.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di marzo alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 09-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta istruttoria del Responsabile del Servizio;

         Visto l'art.  151, comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli
enti  locali  (TUEL),  approvato  con  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  che
fissa  al  31  dicembre  il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del
bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale  e dispone
che il termine puo' essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta' ed autonomie
locali,  in  presenza di motivate esigenze;

  Visto  l'art.  163, comma 3,  del  TUEL,  relativo  all'esercizio provvisorio di bilancio;

Fermo il disposto dell’art.27 comma 8 della legge 28.12.2001, n. 488 che
stabilisce che il termine previsto per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i
tributi locali e per i servizi locali, nonché per l’approvazione dei regolamenti, è stabilito
contestualmente alla data di approvazione del bilancio, che, sempre per l’anno in
questione, è stata fissata dal decreto 09 febbraio 2018 del Ministero dell’Interno, al 31
marzo 2018;

Atteso che nulla è stabilito in merito al differimento dei termini di pagamento di
quei tributi che hanno di norma scadenza nel mese di gennaio, vale a dire l’imposta
sulla pubblicità annuale

Considerato che può verificarsi per quanto sopra esposto, che il pagamento dei
tributi citati non risulti esattamente corrispondente alle eventuali variazioni
regolamentari o tariffarie che possono intervenire, per legge, in un momento successivo;

Dato atto che il bilancio di previsione per il 2018 è  in stato di predisposizione;

Visto l’art. 52 del Decreto Lgs. N. 446 del 15 dicembre 1997, che attribuisce all’Ente
una potestà regolamentare generale;

Ritenuto necessario, quindi, stabilire un differimento dei termini di pagamento
dei tributi sopracitati per l’anno in questione;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;
Visto lo Statuto del Comune;

DELIBERA

di differire al 30 aprile 2018 il termine per il pagamento dell’imposta sulla-
pubblicità annuale per l’anno 2018;

di non applicare alcun aggravio di interessi e sanzioni a carico dei contribuenti;-

Responsabile del procedimento è la dott.ssa Cacciamani responsabile dell’Area-
Finanziaria.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 09-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Si dichiara altresì la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi-
dell’art.134 T.U. n. 267/2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 09-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
16-03-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.296 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
16-03-2018  al 31-03-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 16-03-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 09-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


